SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG
	Số:          /TB-THPT QT	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc dạy Tiếng Anh với giáo viên nước ngoài năm học 2024 – 2025

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-TTg ngày 25 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ về Phê duyệt Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 – 2030”.
Căn cứ Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc Triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân ban hành theo Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 – 2025;
Căn cứ vào điều kiện thực tế của Trường THPT Quang Trung về công tác dạy học trong năm học 2024 – 2025, nhằm nâng cao năng lực ngoại ngữ cho học sinh, nhà trường tiến hành dạy nội dung Tiếng Anh với giáo viên nước ngoài cho học sinh các lớp nhằm nâng cao kỹ năng nghe và nói tiếng Anh cho học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục bộ môn Ngoại ngữ của trường, đáp ứng yêu cầu của Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.
Thời lượng bình quân: 2 tiết/ tuần. Thực hiện trong suốt năm học 2024 – 2025.
	Học phí: 200.000đ /1 học sinh/ 1 tháng (1 tháng tương đương 4 tuần).
Thời gian đăng ký: từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 18/7/2024./.

	Nơi nhận:
- Website trường;
- GVCN các lớp;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Uyên